
 1 

Životopis 

 

Mgr. Ivana Kupečková, MBA 

 

e-mail: ivanakupeckova@seznam.cz 

rok narození: 1960 

 

 VZDĚLÁNÍ:  

2011 MBA – Czech Management Institute Praha, ESMA Barcelona, obor Management a 

marketing 

2006 Magisterské, Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova v Praze, obor Řízení a 

supervize ve zdravotnických a sociálních organizacích 

2001 Bakalářské, Lékařská fakulta v Hradci Králové Univerzita Karlova v Praze, obor 

Ošetřovatelství 

1989 Pomaturitní specializační studium v oboru ARIP, IDVPZ Brno 

1979 Maturita zdravotní sestra, Střední zdravotnická škola v Hradci Králové 

 

 PRACOVNÍ POZICE: 

1995 – dosud  Vrchní sestra Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Fakultní 

nemocnice Hradec Králové 

1989 – 1995  Staniční sestra Kardiochirurgická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové 

(standardní odd., JIP)  

1979 – 1989  Zdravotní sestra  I. Interní klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové, oddělení 

umělé ledviny 

 

 SDÍLENÁ PRACOVNÍ POZICE: 

2008 – dosud  Interní auditor Fakultní nemocnice Hradec Králové  

 

 OSVĚDČENÍ K VÝKONU ZDRAVOTNICKÉHO POVOLÁNÍ: 

2004 – 2020 

 

Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu – obor 

všeobecná sestra 

2001 – 2006 Certifikát řádné registrace sester A, ČAS 

 

 KURZY: 

2013 Interní auditor kvality a bezpečí ve zdravotnickém zařízení, SAK 

2010 Odborné doškolení s výcvikem – Interní auditor kvality, J M Systémy 

2008 Kurz kontroly realizace vzdělávacích programů specializačního vzdělávání, 

certifikovaných a akreditovaných kvalifikačních kurzů v akreditovaných 

zařízeních, MZ ČR Praha 

2007 Kurz – Interní auditor kvality, NCO NZO Brno 

2006 Kurz základní kardiopulmonální resuscitace - BLS Centrum pro výuku KPR, 

KARIM FN Hradec Králové 



 2 

2005 Kurz – Akreditace zdravotnických zařízení, NCO NZO Brno 

2004 Kurz – Auditor kvality ošetřovatelství, NCO NZO v Brně 

2002 – 2003  Pilotní projekt magisterského studia v intenzivní péči – certifikát (3 kurzy), 3. 

lékařská fakulta Univerzita Karlova v Praze, FN Plzeň, ČAS (studium nebylo 

akreditováno) 

1996 Inovační kurz managementu ve zdravotnictví, IDVPZ Brno 

1993 Krátkodobý kurz managementu, IDVPZ Brno 

1990 Kurz managementu pro vedoucí sestry, IDVPZ Brno 

 

 PEDAGOGICKÁ ČINNOST: 

FN HK Specializační vzdělání sester v Intenzivní péči – Odborný garant teoretické a 

praktické části – akreditované pracoviště (dosud) 

LF UK HK Bakalářský program – Ošetřovatelství – Ošetřovatelská péče u akutních a 

kritických stavů (dosud) 

LF UK HK Bakalářský program – Specializace ve zdravotnictví – Fyzioterapie – První pomoc 

(ukončena akreditace 2012) 

UHK HK Bakalářský program – Specializace v pedagogice – Bezpečnost práce v nevýrobní 

sféře – Zásady první pomoci (lektor do 2011) 

LF UK HK  Lékařské studium Zubní lékařství – Základy zdravotní péče (lektor do 2009) 

FN HK Pomaturitní studium sester Anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína – 

Odborný garant programu (ukončeno změnou vzdělávacího programu) 

 

 ODBORNÉ AKTIVITY V RÁMCI FN: 

dosud Členka Centra intenzivní péče 

dosud Členka Rady kvality pro ošetřovatelskou péči 

 

 ODBORNÉ AKTIVITY – (manažerka nebo spoluautorka): 

2013 Projekt ESF –  Vzdělávací programy pro zdravotnické profesionály – Profesionální 

poskytování neodkladné pomoci při selhání základních životních funkcí, manažerka 

vzdělávacího programu, FN Hradec Králové 

2008 Projekt ESF – Modernizace a institucionalizace vybraných vzdělávacích 

mechanismů v oblasti sociálních a zdravotních služeb, FHS UK v Praze – Změny 

v řízení zdravotní péče 

2008  Projekt ESF – Modely dalšího vzdělávání v oblasti zdravotnictví a zdravotně sociální 

péče, FN Hradec Králové, LF UK HK, DCharita HK, Profesní vzdělávání 

zdravotnických pracovníků, plán osobního rozvoje, Možnosti supervize pro 

pracovníky ve zdravotnictví 

2006 Projekt ESF – EU sestra při LF UK v Hradci Králové pro výuku bakalářského 



 3 

programu Ošetřovatelství – Ošetřovatelská péče u akutních a kritických stavů 

2004 Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 2004, projekt 9089 KHS 

Královéhradeckého kraje Bulletin zdraví, První pomoc  

2003 Projekt jakosti 2002-2003 MZ ČR Standardizace ošetřovatelské péče 

v ošetřovatelství a porodní asistenci, Pracovní skupina pro národní standardizaci 

ošetřovatelství při MZ ČR 

 

 ČLENSTVÍ V ODBORNÝCH ORGANIZACÍCH A SKUPINÁCH: 

2013  Členka akreditační komise rezidenčních míst NLP při MZ ČR 

2011 - dosud Členka pracovní skupiny pro kompetence nelékařských profesí v intenzivní péči 

v rámci sekce ARIP ČAS 

2007 - dosud Členka akreditační komise vzdělávacích programů NLP při MZ ČR 

1999 – 2004  Členka pracovní skupiny pro národní standardizaci ošetřovatelství při MZ ČR 

1998 – 2000  Členka rady pro rozvoj ošetřovatelství MZ ČR 

1995 – 2005  Členka ČSARIM  

1993 – dosud  Členka ČAS (v průběhu členství: členka Chirurgické sekce 1993, zakladatelka 

Kardiochirurgické sekce 1994, členka regionu Hradec Králové, předsedkyně 

Regionu HK 2000 – 2004, členka sekce ARIP, členka výboru sekce ARIP od 2014)  

Členka prezídia ČAS 1994 - 1999 

1982 – 1989 Členka České nefrologické společnosti JEP 

 

 OCENĚNÍ: 

2008 Blechova cena – uděluje děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové, Univerzity 

Karlovy v Praze a ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

 ZÁJMY: 

Lyžování, cestování, zahrada 

 

V Hradci Králové, 7. 11. 2014  


